

Motion till riksdagen 2009/10:Fö205

av **Jan-Evert Rådström (m)**

Sveriges insats i Afghanistan

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om Sveriges insats i Afghanistan.

Motivering

Sveriges insats i Afghanistan är livsnödvändig för afghanerna men samtidigt riskfylld för våra soldater. Därför har vi en skyldighet att se till att rätt resurser och utrustning i rätt mängd finns på plats och kan användas. När hoten består av såväl regelrätta eldstrider som vägbomber och hemmagjorda sprängladdningar är det av yttersta vikt att våra soldater har de rätta verktygen för att kunna skapa fred och säkerhet. Både en förstärkning av antalet soldater och fler säkra terrängfordon skulle ge ett ökat skydd. Ytterligare ett viktigt bidrag som vi bör se över möjligheterna till är att stationera svenska JAS-plan i området. Huvuduppgiften kan vara att över stora områden spana mot såväl utplacering av vägbomber som trupprörelser. JAS Gripen blir ett komplement till de obemannade spaningsfarkoster som "tittar bakom kullen". Förmågan till ökad spaning och underrättelseinhämtning skulle vara till stor nytta för både soldaternas och det afghanska folkets säkerhet.

Sverige har sedan några år tillbaka ambulanshelikoptrar på beställning med leverans först om något år. Några av dessa helikoptrar är tänkta att stationeras i Afghanistan. Det är en önskvärd resurs. Det behövs också helikoptrar som kan transportera materiel och soldater. Vägnätet är i många områden obefintligt och terrängen otillgänglig. I ett krisläge behövs helikoptrar för snabb utryckning och som kan transportera förstärkning. Samma helikoptrar skulle också lätt kunna användas för transport av sårade. Återuppbyggnaden av Afghanistan kommer att ta lång tid. Kraven på fler civilt inriktade insatser växer stadigt, och det är tydligt att det i dagsläget saknas en sammanhållande strategi för västvärldens uppbyggnadsinsatser. Även här har Sverige en bety-

Fel! Okänt namn på

dande roll att spela, både i vårt ansvarsområde och i övriga landet. Samtidigt har Sveriges och omvärldens samlade insatser inneburit en positiv utveckling i landet. Uppskattningsvis 6,4 miljoner afghanska pojkar och flickor går nu i skolan samtidigt som tillgängligheten till sjukvård nu omfattar nästan 80 procent av befolkningen. Under skydd av bland annat svenska soldater skapas fortsatta möjligheter för fredlig utveckling i Afghanistan. Men utan ökade säkerhetsinsatser riskerar merparten av det civila uppbyggnadsarbetet att gå i stöpet samtidigt som befolkningen alltmer hotas av en inre våldsutveckling. Därför bör Sverige se över möjligheterna till att öka den svenska insatsen i Afghanistan.

Stockholm den 28 september 2009

Jan-Evert Rådström (m)